

SASU HYPERION

Numéro SIRET : 88407481600015

8 Rue des Margoses
Plateau-Caillou
97460 SAINT-PAUL

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes certifiés conformes

A stylized handwritten signature in black ink, consisting of a long horizontal stroke followed by a large, sweeping loop that ends in a small hook.

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	4 842	2 679	2 163		2 163
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	3 003		3 003	2 911	92
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	7 844	2 679	5 165	2 911	2 254
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	216 667		216 667	214 022	2 645
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	14 674		14 674	58 766	- 44 092
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	231 341		231 341	272 788	- 41 447
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	239 186	2 679	236 507	275 699	- 39 192

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 4 000)	4 000	4 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	400	400	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	3 289	461	2 828
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	63 571	2 828	60 743
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	71 260	7 689	63 571
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	164 867	267 630	- 102 763
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	380	380	
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	165 247	268 010	- 102 763
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	236 507	275 699	- 39 192

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Chiffres d'affaires Nets					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges					
Autres produits				0	
Total des produits d'exploitation (I)				0	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			6 479	16 909	- 10 430
Impôts, taxes et versements assimilés					-61,68
Salaires et traitements					
Charges sociales					
Dotations aux amortissements sur immobilisations			598	345	253
Dotations aux provisions sur immobilisations					73,33
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges					
Total des charges d'exploitation (II)			7 077	17 254	- 10 177
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-7 077	-17 253	10 176
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations			71 539	20 081	51 458
Produits des autres valeurs mobilières et créances					256,25
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)			71 539	20 081	51 458
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			558		558
Différences négatives de change					N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)			558		558
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			70 981	20 081	50 900
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			63 904	2 828	61 076
					N/S

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital		50	- 50	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)		50	- 50	-100
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	333	50	283	566,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	333	50	283	566,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-333		- 333	N/S
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	71 539	20 132	51 407	255,35
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	7 968	17 304	- 9 336	-53,95
RESULTAT NET	63 571	2 828	60 743	N/S
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexe

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 236 506,72 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 63 571,05 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 14/04/2025 par le Président.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Participations financières :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 7 844 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	2 081	2 761		4 842
Immobilisations financières	2 911	425	333	3 003
TOTAL	4 991	3 186	333	7 844

Amortissements et provisions d'actif = 2 679 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	2 081	598		2 679
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	2 081	598		2 679

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Mat.bureau & informatique	2 081	2 081	0	3 ans
Mobilier	2 761	598	2 163	4 ans
TOTAL	4 842	2 679	2 163	

Etat des créances = 216 667 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	216 667	216 667	
TOTAL	216 667	216 667	

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 4 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	400	10,00	4 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	400	10,00	4 000

Etat des dettes = 165 247 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses (1)	164 867	164 867		
Fournisseurs	380	380		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	165 247	165 247		

(1) Dont compte courant d'associé : 96 694 €
Compte courant filiales : 68 173 €

Charges à payer par postes du bilan = 380 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	380
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	380

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT***Autres informations relatives au compte de résultat***

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges à payer = 380 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	380
TOTAL	380

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet ACCESSIBLE EXPERTISE ET AUDIT, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par HYPERION,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2024 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	236 507 €
Chiffre d'affaires hors taxes	0 €
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	63 571 €

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour ACCESSIBLE EXPERTISE ET AUDIT
Fait à MAUGUIO le 14/04/2025